
Αριθμ. 33115//01/2023 
Tροποποίηση της Προκήρυξης 2ΓΒ/2023 που 

δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. ΑΣΕΠ 31/29.09.2023.

ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 8 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) (Α’ 6),

2. Την υπ’ αρ. 50/4.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματι-
σμός προσλήψεων προσωπικού έτους 2022 και την 
υπ’  αρ. 31/27.9.2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός προ-
σλήψεων προσωπικού έτους 2023 και

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ

την υπ’ αριθμ. 2ΓΒ/2023 προκήρυξη που δημοσι-
εύθηκε στο Φ.Ε.Κ. ΑΣΕΠ 31/29.09.2023 και αφο-
ρά στην πλήρωση συνολικά χίλιων οκτακοσίων 

σαράντα τριών (1.843) θέσεων μόνιμου προσω-

πικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης από επιτυχόντες του πανελλή-

νιου γραπτού διαγωνισμού (B’  Στάδιο) σε φο-

ρείς του δημοσίου, σύμφωνα με το άρθρο 8 του 

ν. 4765/2021, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 32

2311

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2312 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 32/03.10.2023

1. Στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’, Α.1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ, Α.1.1. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.) 

στην ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ στις σελίδες 1843 έως 1844 του ανωτέρω Φ.Ε.Κ.

α. Η τέταρτη παράγραφος αντικαθίσταται από το εσφαλμένο:

• Για τους κλάδους/ειδικότητες ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ17 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟ-
ΓΙΣΤΙΚΟΥ(κωδ. θέσεων 697 έως 703, 724 έως 729, 731 έως 733, 735 έως 743, 745 έως 750, 752 έως 753, 755 έως 
757, 759 έως 761, 763, 764, 766 έως 771,773, 774, 776 έως 787, 789 ,791 έως 798, 800 έως 810, 811 έως 816, 818 
έως 821, 824, 826, 828 έως 832, 834, 835, 838 έως 846, 848 έως 865, 867 έως 870, 872 έως 877, 879 έως 882, 885 
έως 889, 891, 892, 894 έως 902, 904 έως 913, 915 έως 917, 919, 922 έως 926, 928 έως 930, 933 έως 937, 939 και 
940) δύνανται να υποβάλουν αίτηση οι επιτυχόντες/ούσες του Α’ ΣΤΑΔΙΟΥ των κωδικών θέσεων 501 έως 504, 
506 έως 515 και 517 έως 523 [κωδ. τίτλων 201 έως 204, 206 έως 215 και 217 έως 223 (2Γ/2022 Πρόσκληση/Προ-
κήρυξη)].

Στο ορθό:

• Για τους κλάδους/ειδικότητες ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ17 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟ-
ΓΙΣΤΙΚΟΥ(κωδ. θέσεων 697 έως 703, 724 έως 729, 731 έως 733, 735 έως 743, 745 έως 750, 752 έως 753, 755 έως 
757, 759 έως 761, 763, 764, 766 έως 771,773, 774, 776 έως 787, 789 ,791 έως 798, 800 έως 810, 812 έως 816, 818 
έως 820, 824, 826, 828 έως 832, 834, 835, 838 έως 846, 848 έως 865, 867 έως 870, 872 έως 877, 879 έως 882, 885 
έως 889, 891, 892, 894 έως 902, 904 έως 913, 915 έως 917, 919, 922 έως 926, 928 έως 930, 933 έως 937, 939 και 
940) δύνανται να υποβάλουν αίτηση οι επιτυχόντες/ούσες του Α’ ΣΤΑΔΙΟΥ του κωδικού θέσεως 507 [κωδ. τίτλων 
201 έως 204, 206 έως 215 και 217 έως 223 (2Γ/2022 Πρόσκληση/Προκήρυξη)].

• Για τον κλάδο/ειδικότητα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ(κωδ. θέσεως 811) δύνανται να υποβάλουν αίτηση οι 
επιτυχόντες/ούσες του Α’ ΣΤΑΔΙΟΥ των κωδικών θέσεων 508 [κωδ. τίτλου 208], 509 [κωδ. τίτλου 209] και 510 
[κωδ. τίτλου 210] (2Γ/2022 Πρόσκληση/Προκήρυξη)].

• Για τον κλάδο/ειδικότητα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (κωδ. θέσεως 821) δύνανται να υποβάλουν αίτηση οι επι-
τυχόντες/ούσες του Α’ ΣΤΑΔΙΟΥ των κωδικών θέσεων 510 [κωδ. τίτλου 210] και 519 [κωδ. τίτλου 223] (2Γ/2022 
Πρόσκληση/Προκήρυξη)].

• Για τους κλάδους/ειδικότητες ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ(κωδ. θέσεων 822, 823, 833, 938) δύ-
νανται να υποβάλουν αίτηση οι επιτυχόντες/ούσες του Α’ ΣΤΑΔΙΟΥ των κωδικών θέσεων 508 [κωδ. τίτλου 208], 
509 [κωδ. τίτλου 209], 510 [κωδ. τίτλου 210] και 519 [κωδ. τίτλου 223] (2Γ/2022 Πρόσκληση/Προκήρυξη)].

και

β. Η έβδομη παράγραφος, στη σελίδα 1844 του ανωτέρω Φ.Ε.Κ., αντικαθίσταται από το εσφαλμένο:

• Για τους κλάδους/ειδικότητες ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ, ΤΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΣ και/ή ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΣ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΛΟΓΙΣΤΗΣ), ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ, ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΕΣ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ, ΤΕ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (κωδικοί θέσεων 734, 744, 751, 754, 758, 762, 765, 772, 775, 
788, 790, 799, 821 έως 823, 825, 827, 833, 836, 837, 847, 866, 871, 878, 883, 884, 890, 893, 903, 914, 918, 920, 921, 
927, 931, 932, 938,1197 έως 1221, 1848 έως 1854), δύνανται να υποβάλουν αίτηση οι επιτυχόντες/ούσες του 
Α’ ΣΤΑΔΙΟΥ του κωδικού θέσεως 519 [κωδ. τίτλου 223 (2Γ/2022 Πρόσκληση/Προκήρυξη)].

Στο ορθό:

• Για τους κλάδους/ειδικότητες ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ, ΤΕ ΔΙΟIΚΗΤΙΚΟΣ και/ή ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΣ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΛΟΓΙΣΤΗΣ), ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ, ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΕΣ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ, ΤΕ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2313Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 32/03.10.2023

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (κωδικοί θέσεων 734, 744, 751, 754, 758, 762, 765, 772, 775, 
788, 790, 799, 825, 827, 836, 837, 847, 866, 871,878, 883, 884, 890, 893, 903, 914, 918, 920, 921, 927, 931, 932, 
1197 έως 1221, 1848 έως 1854), δύνανται να υποβάλουν αίτηση οι επιτυχόντες/ούσες του Α’ ΣΤΑΔΙΟΥ του κωδι-
κού θέσεως 519 [κωδ. τίτλου 223 (2Γ/2022 Πρόσκληση/Προκήρυξη)].

• 2. Στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’, Α.3. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΘΕΣΕΩΝ η παράγραφος «Στη στήλη ΠΑΛΙΝ-

ΝΟΣΤΟΥΝΤΕΣ ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ (2%)»,στη σελίδα 1853 του ανωτέρω Φ.Ε.Κ., αντικαθίσταται από το εσφαλμένο:

«Στη στήλη ΠΑΛΙΝΝΟΣΤΟΥΝΤΕΣ ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ (2%)»

Ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) στο σύνολο των προκηρυσσόμενων θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της κατηγορίας ΤΕ κατά κλάδο/ειδικότητα καλύπτεται 
από παλιννοστούντες Ποντίους ομογενείς και από τους ομογενείς που αποκτούν την ελληνική ιθαγένεια σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 2790/2000 (Α’ 24) (παρ. 1δ άρθρου 13 ν. 4765/2021), εφόσον υπάρχουν και κατέχουν τα 
γενικά και απαιτούμενα προσόντα που επιτρέπουν την εγγραφή τους σε πίνακα κατάταξης και συνυποβάλουν 
με την αίτησή τους τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Β’ και Ε’ της 
παρούσας προκήρυξης.

Στο ορθό:

«Στη στήλη ΠΑΛΙΝΝΟΣΤΟΥΝΤΕΣ ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ (2%)»

Ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) στο σύνολο των προκηρυσσόμενων θέσεων μόνιμου προσωπικού και προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της κατηγορίας ΤΕ κατά κλάδο/ειδικότητα στις 
Περιφέρειες Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Δυτικής Μακεδονίας και Κεντρικής Μακεδονίας, πλην της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, καλύπτεται από παλιννοστούντες Ποντίους ομογενείς και από τους ομο-
γενείς που αποκτούν την ελληνική ιθαγένεια σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2790/2000 (Α’ 24) (παρ. 1δ άρθρου 
13 ν. 4765/2021), εφόσον υπάρχουν και δηλώσουν ότι θα υπηρετήσουν στις περιοχές αυτές επί μια δεκαετία και 
κατέχουν τα γενικά και απαιτούμενα προσόντα που επιτρέπουν την εγγραφή τους σε πίνακα κατάταξης και συνυ-
ποβάλουν με την αίτησή τους τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Β’ 
και Ε’ της παρούσας προκήρυξης.

3. Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’, Β.ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ/ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ, Β1.ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥ-

ΔΩΝ,Β1.1. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ ΤΗΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ, στη σελίδα 1885 του ανωτέρω Φ.Ε.Κ., αντικαθίσταται από 

το εσφαλμένο:

α) Για τους κλάδους ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ, ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ, ΤΕ9 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ εκείνα που εντάσσονται στο επιστημονικό πεδίο Κοινωνικές Επιστήμες -υποπεδίο: Εκπαί-
δευση, σύμφωνα με την ταξινόμηση του Εθνικού Αρχείου Διδακτορικών Διατριβών (www.didaktorika.gr).

Στο ορθό:

α) Για τους κλάδους ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ, ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ, ΤΕ9 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ εκείνα που εντάσσονται στο επιστημονικό πεδίο Κοινωνικές Επιστήμες -υποπεδία: Εκπαί-
δευση, Κοινωνιολογία, Ψυχολογία και Γνωσιακή Επιστήμη και Άλλες Κοινωνικές Επιστήμες, σύμφωνα με την ταξι-
νόμηση του Εθνικού Αρχείου Διδακτορικών Διατριβών (www.didaktorika.gr).

Η τροποποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝAΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩAΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2314 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 32/03.10.2023

*10000320310230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-03T22:25:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




